Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório nº 111/2017
Pregão Presencial nº 75/2017

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de segurança e brigadistas, para eventos promovi os
pelo Município de Mercedes, durante o exercício de 2017.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídi a,
com base nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são r,s
responsáveis pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do
Edital, no aspecto formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para tod I sos fins de direito.

Mercedes, 03 Re agosto de 2017.

Procurador Jurídico

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR.
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

~ De acor o com o Artigo 70 a Lei Orgânica

DIARIO OFICI
MUNICÍPIO DE MERCEDES

4 de agosto de 2017 ANO: VII
www.mercedes.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

L
EDIÇAO Nº: 13 4 -14 Pág(s)

PORTARIA N.0 291/2017

PORTARIA Nº 291/2017
DATA: 03 DE AGOSTO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de

I

onformidade
com o disposto no artigo 71, 11, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 111/2017, na modalidade Pregão,.: nº
75/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 111/2017, na modalidade Pregão, forma [resencial, nº
75/2017, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo regoeiro aos
seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu result do na formaque segue:

ITEM 01
Adjudicatário: AGIV Segurança e Vigilância Eireli - ME
Valor Proposto: R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais)

ITEM 02
Adjudicatário: Bittencourt e Oliveira Lida - ME
Valor Proposto: R$ 3.970,00 (três mil, novecentos e setenta reais)

Art. 2° CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco dias úteis,
comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar a competente
Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 03 de agosto de 2017.

CleciM. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA N.0 292/2017

PORTARIA Nº 292/2017
DATA: 03 DE AGOSTO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de colnformidade
com o disposto no artigo 71, li, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 113/2017, na modalidade Pregão, forma Pr sencial, nº
77/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

11cpr------- ---~
-1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão !CP-Brasil e Protocolado com Carimbo de 1

fBrasil Tempo SCT - BRY PODE.
-~ O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: r·,._,,_-,.~_j www.me<e.,~.p,.go,.b, ~

Pá~

íl?.91

-.

Município de Mercedes
Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
EXTRATO DE PORTARIA*

PORTARIA Nº:
DATA:
SÚMULA:

291/2017.
03 de agosto de 2017.
Homologa o Procedimento Licitatório nº 111/2017, na modalida e Pregão,
forma Presencial, nº 75/2017, através do Sistema Registro de Preços.

*O inteiro teor do ato acima encontra-se disponível no Diário Oficial Eletrônico do MJnicípio, noendereço: www.mercedes.pr.gov.br

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR ~
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br fJ.

Município de Mercedes
Estado do Paraná

A Prefeita do Municlpio de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 'fgais, e de
conformidade com o disposto no artigo 71, li, "g" da Lei Orgânica do Municlpio, I

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 111/2017, na modalidade Pregão, formaPresencial, nº 75/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

PORTARIA Nº 291/2017
DATA: 03 DE AGOSTO DE 2017

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 111/2017, na modalidade Pregão, forma Presencial,
nº 75/2017, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devidamente ADJUDI ADO pelo
Pregoeiro aos seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ala de Sessão Pública, torna do públicoseu resultado na forma que segue:

ITEM 01
Adjudicatário: AGIV Segurança e Vigilância Eireli - ME
Valor Proposto: R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais)

ITEM 02
Adjudicatário: Bittencourt e Oliveira Ltda - ME
Valor Proposto: R$ 3.970,00 (três mil, novecentos e setenta reais)

Art. 2° CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de delebrar a
competente Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, e,m º0de agosp ~~ 2017.

rf & -~ r~L WI·VC'i:jM. Rambo Loffi
PREFEITA

- PUBLICADO -

DATA. a~ / oi / ::'.)~
ÓRGÃO· \~ ~0C\S1m'J,) ,
PÁGfNA.__'::\_,__?,...__ _

Nº EDfÇÃO· Y'--' 3 Q.

- PUBLICADO -

DATA. 0~ / OQ / li~

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

www.mercedes.pr.gov.br

- -'1'1'J"--lEDIÇAO: _
l _

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedels - P
0
~

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23 •~
www.mercedes.pr.gov.br Q.(12 g

------~ -----------------

o PRESENTE - EDIÇÃO

!Munidpic áe Q!uztro Pontes -

Os Atos Oficiais, na Integra, estãopublicadt._
www.qualfopontes.pr.gov.br:

A VISODE LICITA•.
. • ticipação d.l. cação destinadaexclusivamente apar

ICI • porle.

PROCESSODECOMPRA N°073/201~
Objeto: Contraraç~o.de empresa fX:''~fornec~;7,~~:o~•
inc/uldos: Ar condicionado, mobiháno de es -(l,

serem adquiridos com recursos do Termo de Adesu
para suprimemo da Unidade Primária do ':;;gra;!J.
APSUS, conforme Resoluçã~ nº 604/2015. - dia °Jo,:•
Abertura: às 9h00mi11 do dia 21 de ~gosto . eR ;..:,_
Quatro Pontes, Estado do Paraná, situada a ~a rb
Pontes - PR. - Edital: O Edital estara -
w'lvw.q11atropo11tes.pr.gov.br/Licitações. - lnformaçoc
Oll e-mail; compras@quatroeontes.pr.gov.br.ç-go"':!::

HOMOLOGAÇAOEADJUDICA 'A ·
PROCESSODECOMPRA N'065/2017-PRF•

Objeto: Registro de Preços para colllrat~çao fiuur
material de expediente e papelaria destinados rªº
Municípiode Quatro Pontes. - Empresas v~ae;;S';
66 itens com O valor total de R$ 7.594.02; 1, JOS'

$ 2 203 90· ELEN/R •itens com o valor de R I . ' ' LTDA _h,
627 08· R p MÓVEIS E PAPELARIA -
IJ.?96.6/; TONJN PUBLICIDADE LTDA - ME,
WERMUTH & ClA LTDA, 30 itens com o valor r
? 135 81 representando desconto de 43,66Y~;

O
Qv-L

. . ' 'HOMOLOGAÇÃOEADJUDICA.,_,.,
- PROCESSODE COMPRA N°06612017 - PR,
Objeto: Contratação de empres~para alocaçllo "'•
atendimento médico ambulatonal. - Empresa \'('"
SERVIÇOS MÉDICOS E ClA SIS LTDA, com o va1
PR, em 3 de agosto de 2017. ·

JOÃOlNÁCJOLAU.'

COMUNICADO DE_
PROCESSODECOMPRA N°0601,

O Pregoeiro do Município de Quatro Pontes ~ :.
co,,hec~mento dos interessados,.º 3;;;;;~,e. e
Pregoeiro exarado sob o n
provisoriamente como vencedoras as,)ltk':t';;·
itens/; 3; 5; 7; 8; 9; 10 e 13; e PR/ ',
ME nos itens 2; 4; 6; li; 12 e 14. -Após apuf,
(doÍs) dias Úleis para que, havendo int~ressado.
concordam com o resultado eoprosseguimento2
"'·atro Pontes-PR, Ide agosto de 2017.
><• COMUNICADO D:

PROCESSODE COMPRA N°06l,
OPregoeiro doMunicípio de Quatro Pontes - ~
conhecimento dos interessados, o que ~egue.
·ustificativas, após Pareceres do Pregoe,ro exc
~urfdico n• 17512017, declara como vencedora
POERSCH 88651785953, no Item 2, com o va.
ENSINO SUPERIOR lES ZOOM LTDA - ME.!!:
4.640,00, e total geral de RS 6.540,00, coe
publicação deste ato, é assegurado o praz:
inleressados, deem vistas ao processo, e ~•
ueguimento do processo para as tramite
uo de 2017.

[ Evaristo/
Pre

PORTARIAN9:
DATA:
SÚMULA:

IIUNICIPtOD;­
EXTRATO

29112017.
03 de aQMtode 2017.
~ 0 Procedimento U
PreMnciaJ, n•!5/2017, atrav,s d

·o Inteiro teor do ato Klma encontr"a4e dlsponfv.!
WIIW mmtdH oc OOY bt

PORTARIAM-':
OATA:
SÜMULA:

MUNICIPIOC'

29212017. ~,03de agotto de 2017. , op)
Homo&c,;a O P
PreMncl411,n9n

,0 lnl9iro 1eot do ato aclm1 enc
w,vw,mea;adg orgay br

D) Editais
<!:âmurn füunifipul llr (Wuatra Jf111ttr5

i.:stnbo õo P:,r.,nj

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO
C01'rfRATON-9912354716CON1RATANIB , CÂMARA MUNICIPAL DE QUATRO PO,m;s .

COl<TRATADA, EMPRESA BRASIi.EiRA DE CORREIOS ETatGRAFOS
FUNDAMENTO LEGAL: Processo de: Compra rf OOS/2014 - 1.nexigibilmdc: n- 002/2014 e: Lc:i fc:dc::raJ n•8.666,,9). e: suas a!leraçõc:s.

OBJETO: Fica aditado o pnu.ocoatra tuaJ, ck0'9/0712017 a 0&/0712011, nos tc:nnos Cliu.sulardo contrato e emconl'onn.idadc comart.n, n,da Lei n•1.666/CJJ.
Permanccem inalteradas u demaía c1,u,uJu e condições estipuladasdo Co~to n•9912354716, nlo alteradaspor es1c instnunen10dou aditivos anteriofn.

Quatro Pontes, EstadodoParana,21 dc:J~de2017.
CÂMAIV, MUNICIPAL DE QUATRO PONTES

CesarAlexandreSc:tdcJ • Pmid(nle

EXTRA TO DO QUARTO ADmvo
CONfRATON-99123S47J6

COl<TRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE QUATROPONTES .
CONTRATADA: EMPRESABR.AsJLEfRADECORREIOSETEl.tGRAFos

FUNDAMENTO LEGAL: Processo de Compra n• OOS/201-4 - loexiJibilidade n• 002/201◄ e Lei Federal n•8,66&9.J, e suas all~õcs.

OBJETO: Fica alteBdo o subi1cm 6.1, alíneas ..a., e '"b", da Cl6wiuJa 6• • Das Coodiç&s de Pmgamento doContraio original.

Pennant«-m irullcnldasu demais cláusulas e condiç&s eslipu.ladas do Contrato n• 9912354716, n5o alleracfaspor este instrumentoe/ou aditivos antttiOf'cs.

Quatro Pontes, Estadodo Paranã, OI deJulhode 2017,
CÂMARA MUNICIPAL DE QUATRO PONTES

CesarAlexandre Scidei • Prcsidfflte

EXTRA TO DO QUINTOADffiVO
CONTRATOflr9912354716CONTRATANIB , CMWV. MUNICIPAL DE QUATRO PONTEs .

COf<TRATADA, EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E IBLÊGRAFos
FlJNDAMENfO LEGAL: Proce.s.,o de Compra n• OOS/2014 - fnexigibi.lidadc rf 002/2014 e Lei Federal n-1.666193, eS\Wallffllçôes.

OBJETO; Fica alteradoos subitetas 2.2; 2.2.1 cb CUiu.suta 2", 6.1; 6.6.1 cb CláU;Sula Sexta e inclufdoo 5Ubitem13.7.J naCláusula 13"doContraio origina l.

Permane«m inallef'ldasas demais clámulue «>odiç:Oes c:slipuJadu do Contrato a• 9912354716, nSo alteradaspor escc instrumenio e/ou aditivosantcriott,.

Quatro Pontu, Esbdo doParw_OJ de Julho de 2017.
CÂMARA MUNI CIPAL DE QUATRO PONTES

CesarAlexandttStidel •Pre,idc:ntc

EXTRATO DOSEXTOADmvo
CONTRATON- 9912354716

COf<TRATANrn ,CÂMAJIA MUN!OPALDEQUATROPO,,,-ES.
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELtGIUFOS
FUNDAMENTO LEGAL: Processo de Compra n• OOS/2014 - lncxigibilkladc n• 00"..12014 e Le-i Fcde,.i n•1.66619.J, e ll.l.lll alterações.

OBJETO: Fica ioclufdoosubitem2.3. ll3CliusuJa 2" -Da fücccuçJodos Sctviços,doContrato original.
Permanecem inallcrad&sas demai, cláu.sulas e condições cslipuJadasdoContrato n- 9912354716, nlo al!Cfadupo,- este instrwnemo e/ou aditi..,o,an1criocn.

QuQtro Pontes, Estado doParanii, 01 de Julho de2017.
CÂMARA MUNICIPAL DE QUATRO PO,m;s

CcwAlexandreSeidel • Presidente

RESUMO
(ÍNTfGRJ

WWW.P,

~
COMUNk
Resuftadc
dentro d<
ProcHlo
I!lJTAL O

~~
EDfT41.Dt
O Prefeih
RE50LVE t
parao pro
Admlnlstr.
preenchi"

CÓ'
CÓI
CÓI
CÓJ
CÓI
CÓI
CÓI
CÓI
CO!
CPF
CPF
co.
OlF
CÓP
CÓP
CÓP
CON
ATE!

oas.,AMn,1
Ed/ro/Ih C.
implicarii na

/

PORTARIA
DATA:
súM

<

6 Município de Pato Bragado
&t11do do Par.anil

RESUMOOE ATOSOFICIAIS

(ÍNTEGRA PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DIGITAL DO MUNICÍPIO, ENDEREÇOWWWPAIºBRAGADOPR.GO\/:M).

DECRETO N,• 095 DE 01 Df AGOSTO OE 2017..
Nomeia osmembros paracomporemoComitfGestorMunlclpal do ProgramaCultivandoAaua Boa
(CABJ no .1mblto doMunldplo de PatoDragado - PR.

DECRETO N' O?§ DE º1 OE AGOSTO ºE 2QJL

Comunica que nJo haverl expediente Junto ~ Secretaria Municipal de Saúde (~ntro de Saúde e
UAPSF) de Pato Bragado, no perk>do Integral do dia 22 de aaosto de 2017, dlant@ da participação
obrigatória de- todos os servidores lotados nesta pcuta, em curso de capacitação a serministrada por
profissionais da 2DI Regional de Saüde. Os atendimentos de Urgência e Emerdnda serão realizados
junto aoHospitaleMattrnldade Capriottl, sediado no Munidplo dePatoBtagado- PR.

PORTARIA~-· 331 DE 01 OE AGOSTOºE 2017.

Autoriza a concesslo de02 (du.as} diárias ao servidor Rogério Carlos Martiolt. Matricula Funcional ri.•
4S68-3/1, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Aaente Operadonal, Lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, paradeslocamento à Cidadede Curitiba - PR, no perlodo compreendido entre os
dias 01 à 03 de agosto de 2017, paraencaminharMunícipes Pato 8ragadense5 que está em tratamentodesaúde, na CapitaldoEstado do Parani. ·

PQATARIAN.t 332 Of01PEAGQSTOOE2017.

Autorlla a conceuJo de 02 {duas) diárias, para as servidoras municipais abaixo relacionados, visando
de5locamento destas até a Odade de Foz do Iguaçu, Estado do Paran.t, no perfodo compreendido
entre os dias 02 à 04de aaosto de 2017, para participarde cursos de capacitaçJo, conformeJustif,cado
nu.solicltaçaesde di.1rlas ane.11as à esta Portaria,sendo:

N~doS#rvldor e~ LOt'!_r_iloDaiane Amhold
Assessor deD!eartamento SaúdeFemanda Regina Brod
Colaborador Profissional li SaúdeAndreia dosSantos
Col.tboradorTécnico li SaúdeJocelanl defatima Tombos;
Colaborador Profissional Ili Saúde

PORTARIAN-1 333 Of 01 DEAGQSTO O(101?,
Exonera à pedido o Ul\'ldor Jean carlos Berwaldt, matricula Funcional n,1 677.7/3, do Cargo de
Provimento em Comlsslo de Chefe da Unidade de Recursos Humanos, símbolo CC-03, parta o qual
estava lot.ado na Secretaria Municipal deAdministração, à contctr do final do e.11pediente do dia 04 deagosto de 2017.

tQRTARIA N 1334 0€ 01 DfAGOSTODE2fil
Revosa, à contar do final do expediente do dia 31 de julho de 2017, a prorro1ação de jornada para
m3fs 10 horas semanais, concedida pela Portaria n.t 142/2017 a servidora Katla M.irina Si/~ dos
Santos, matrícula funcJonal n.t 771-0/1, ocupantl! do cario de PrOVirnento Efetivo de Educador
Infantil, lotad.a na Secretaria Munlclpal de Educac:;o o Cultura.

Modalidade:p
Tipo: MenorPr
Raglme d9 Co,
Objeto: Aqub~
Abertura: O ret
cte •oo.to de
Marecllal C4ndl
Edital: O Edótal
situada â Rua E
horério normal,
8821 ou 3284-
Download. Publ
Raubet-Prefet